
UCHWAŁA NR VI/43/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skórzec 
a Gminą Domanice dotyczącego powierzenia Gminie Domanice zadań z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę niektórych mieszkańców miejscowości Drupia w gminie Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skórzec 
i Gminą Domanice dotyczącego powierzenia Gminie Domanice zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę niektórych mieszkańców miejscowości Drupia w gminie Skórzec. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia Gminie Domanice zadań, o których mowa w § 1, określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Domanice a Gminą Skórzec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77CE84F7-4B9E-4E1B-ADCC-EFE10FE70458. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do uchwały nr VI/43/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skórzec 
a Gminą Domanice dotyczącego powierzenia Gminie Domanice zadań z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę niektórych mieszkańców miejscowości Drupia w gminie Skórzec 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Jak stanowi art. 7 ust. 1 pkt 3 powyższej ustawy zadania własne 
obejmują między innymi sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Stosownie natomiast do 
art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 
o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami należy do 
wyłącznej właściwości rady gminy. 

W dniu 6 sierpnia 2024 r. do Urzędu Gminy Domanice wpłynął wniosek zawierający prośbę o wydanie 
warunków technicznych oraz wyrażenie zgody na przyłączenie się do sieci wodociągowej planowanego 
budynku jednorodzinnego mieszkalnego na działce nr ewid. 263 obręb Drupia 
gm. Skórzec. Z uwagi na lokalizację działki na granicy gminy Skórzec i gminy Domanice 
oraz ze względu na techniczne możliwości przyłączenia zasadne jest powierzenia Gminie Domanice zadań 
z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę niektórych mieszkańców miejscowości Drupia w gminie Skórzec 
i wyrażenie zgody na włączenie się do sieci wodociągowej będącej własnością Gminy Domanice. Wydanie 
warunków może nastąpić dopiero po podpisaniu stosownego porozumienia pomiędzy Gminą Domanice 
a Gminą Skórzec, zawartego po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy Domanice i Radę Gminy Skórzec. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77CE84F7-4B9E-4E1B-ADCC-EFE10FE70458. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/43/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


